Образец
                                                      ( приказ создается только при возникновении несчастного случая,
                                                       готовится на бланке учреждения, в состав комиссии не входят
                                                       заинтересованные лица)
    О создании комиссии по

расследованию несчастного случая
    В соответствии  со ст. 229 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Минтруда России от 24.10.2002 г. № 73 «Об утверждении форм документов, необходимых для расследования и учета несчастных случаев на производстве, и Положения об особенностях расследования несчастных случаев на производстве в отдельных отраслях и организациях» для расследования несчастного случая, произошедшего_________ (число, месяц, год) с_______ (наименование должности)________ (наименование подразделения)

______________ (Ф.И.О. полностью)

                                     П Р И К А З Ы В А Ю :
  1. Создать комиссию в следующем составе: (нечетное количество членов комиссии)

   Председатель комиссии​​​​​____________ (Ф.И.О., должность);
   Члены комиссии:           ____________ (Ф.И.О., должность)
(при тяжелом несчастном случае в состав комиссии обязательно входят: председатель комиссии – представитель Государственной инспекции труда в городе Москве (по согласованию), представитель Фонда социального страхования (по согласованию), представитель Департамента (Абрамова Елена Владимировна-главный специалист Управления по вопросам государственной службы и кадров Департамента, представитель МГО профсоюзов работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ);
2. Комиссии провести расследование несчастного случая.
Обстоятельств.
3.Материалы расследования предоставить в сроки, установленные законодательством.
4.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель организации   ___________        ____________________

  наименование должности лица,            личная подпись                расшифровка подписи, инициалы,
        подписавшего приказ                                                                  фамилия
С приказом ознакомлен (а):
«_____»__________200  г.    ______________    ____________________
   число      месяц                                      личная  подпись                 расшифровка подписи, инициалы,
                                                                                                                 фамилия